

Janne Haverinen / Haveforest Oy

Viite: Metsänkäyttöilmoitus 1-2025-22520**Asia: Muu kulttuuriperintökohde metsänkäyttöalueella, 532-409-1-1638 MUSTAKALLIO, Lahti**

Lahdessa sijaitsevalle Mustakallion kiinteistölle (532-409-1-1638) on tehty metsänkäyttöilmoitus. Metsänkäyttösuunnitelman kuvion 26.0 luoteiskulma sijaitsee *muu kulttuuriperintökohteen*, historiallisen ajan kartanon alueella (muinaisjäännösrekisterin tunnus *Uusikartano* 1000024307). Nykyisen Mustakallion tilan mailla sijainnut Uusikartano perustettiin vuonna 1879. Kartanon lyhyt historia päättyi vuonna 1949, jolloin jo hylätyn kartanon päärakennus paloi. Uudestakartanosta on jäljellä pohjoiseteläsuuntaisen päärakennuksen kivijalka, kooltaan noin 9 x 24 metriä. Kivijalan sisällä on edelleen nähtävillä uunin jäännöksiä sekä sisäseinien linjoja. Kivijalan itäpuolella on siitä erottuva puolikaaren muotoinen kiveys, joka valokuvien perusteella on ollut kartanorakennuksen veranta ja näkötorni. Kartanon raunioiden etelä- ja länsipuolelle levittäytyy villiintynyt kartanopuisto. (*T. Tiainen & H. Takala 2014: Nastola. Uudenkylän osayleiskaava-alueen arkeologinen inventointi 26.5.–25.6.2014, kohde nro 6, s. 17 - 18*).

Pyydettyinä lausuntonaan Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo toteaa, että hakkuut on mahdollista toteuttaa metsänkäyttöilmoituksessa esitetyillä kuvioilla, mutta edellä mainitun kartanon alueella ne on suoritettava rakenteita ja niiden lähialueita vahingoittamatta (kantojen repiminen maasta, laikutus yms. on kielletty). Myös metsäkoneiden käyttö ja reitit on suunniteltava siten, etteivät rakenteet lähialueineen vahingoitu. Rakenteiden alueelle ei myöskään saa varastoida puutavaraa tai kasata hakkuujätettä ja myös puiden korjuu on suoritettava rakenteita vahingoittamatta. Mikäli rakenteiden erottamisessa on maastossa ongelmia, alueellinen vastuumuseo voi pyynnöstä virkatyönään suorittaa niiden maastoon merkinnän lumien sulattua keväällä 2025. Kartanon alue on merkitty lausunnon liitteenä olevalle karttaliitteelle.

Metsäkeskuksen tieto- ja ohjesivu muinaisjäännöksiin liittyen:

<https://www.metsakeskus.fi/fi/metsan-kaytto-ja-omistus/metsanhoito-ja-hakkuut/muinaismuistot>

Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo

tutkimuspäällikkö Liisa Koskelainen

arkeologi Esko Tikkala

LAHDEN MUSEOT

Lahti City Museums

Lausunto

D/67/12.03.02.03/2025

20.2.2025

Alueellinen vastuumuseo

Liitteet: Karttaliite

Tiedoksi: Museovirasto, kiinteistönomistaja

Karttaliite



Oten muinaisjäännösrekisterin kartasta. Kartanon alue merkitty ruskealla rasterilla.



Vuonna 1949 otettu ilmakuva sijoitettuna maastokartalle. Kartano kuvassa keskellä, pellon länsipuolella.